Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900125

125

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

trinta reais), correspondentes às somas: Medicamentos de Uso Hospitalar dos itens: 30; 43;
83; 108 e 109 totalizando o valor de R$ 574,00 (Quinhentos e setenta e quatro reais);
Medicamentos de Controle Especial Portaria nº 344/98 de Uso Hospitalar dos itens: 136
totalizando o valor de R$ 456,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis reais) correspondente ao
Pregão Presencial de nº 009/2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; ASSINATURA CON T R AT O :
04/07/2019. Anguera BA, 04 de Julho de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 171/2019 FMS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera; CONTRATADA: MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2019;
CONTRATO: Nº. 171/2019 FMS; OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos diversos para uso hospitalar, medicamentos de controle
especial portaria 344/98 de uso hospitalar material penso hospitalar, e soluções, em
conformidade com o termo de referência que integra este edital, em conformidade com as
descrições contidas no termo de referência, que integra os anexos deste edital;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VALOR: R$ 34.061,00 (Trinta e
quatro mil e sessenta e um reais), correspondentes às somas: Medicamentos de Uso
Hospitalar do item: 22 totalizando o valor de R$ 2.705,00 (Dois mil setecentos e cinco
reais); Material Penso dos itens: 199; 221; 236; 264; 267; 273; 317 e 318 totalizando o
valor de R$ 23.436,00 (Vinte e três mil quatrocentos e trinta e seis reais); Soluções dos
itens: 328; 336 e 340 totalizando o valor de R$ 7.920,00 (Sete mil novecentos e vinte reais)
correspondente ao Pregão Presencial de nº 009/2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
ASSINATURA CONTRATO: 04/07/2019. Anguera BA, 04 de Julho de 2019. FERNANDO BISPO
RAMOS-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 172/2019 FMS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera; CONTRATADA: Medical Farma
Comercio EIRELI ME, CNPJ nº 01.015.934/0001-60; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2019;
CONTRATO: Nº. 172/2019 FMS; OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos diversos para uso hospitalar, medicamentos de controle
especial portaria 344/98 de uso hospitalar material penso hospitalar, e soluções, em
conformidade com o termo de referência que integra este edital, em conformidade com as
descrições contidas no termo de referência, que integra os anexos deste edital;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VALOR: R$ 182.948,90 (Cento e
oitenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos),
correspondentes às somas: Medicamentos de Uso Hospitalar dos itens: 15; 31; 51; 94; 111;
115 totalizando o valor de R$ 18.940,00 (Dezoito mil novecentos e quarenta reais);
Material Penso Hospitalar dos itens: 160; 161; 162; 168; 170; 172; 173; 174; 175; 198; 208;
212; 220; 242; 243; 246; 251; 269 totalizando o valor de R$ 152.805,90 (Cento e cinquenta
e dois mil oitocentos e cinco reais e noventa centavos); Soluções dos itens: 325; 329; 333
e 334 totalizando o valor de R$ 9.803,00 (Nove mil oitocentos e três reais) e Fios Cirúrgicos
dos itens: 356; 357; 358; 359 e 360 totalizando o valor de R$ 1.400,00 correspondente ao
Pregão Presencial de nº 009/2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; ASSINATURA CON T R AT O :
04/07/2019. Anguera BA, 04 de Julho de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 173/2019 FMS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera; CONTRATADA: OKEY-MED Dist Med
Hosp Odont Importações e Exportações LTDA ME, CNPJ nº 11.311.773/0001-05; P R EG ÃO
PRESENCIAL: Nº 009/2019; CONTRATO: Nº. 173/2019 FMS; OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de medicamentos diversos para uso hospitalar,
medicamentos de controle especial portaria 344/98 de uso hospitalar material penso
hospitalar, e soluções, em conformidade com o termo de referência que integra este
edital, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência, que integra os
anexos deste edital; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VALOR: R$
122.443,90 (Cento e vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa
centavos), correspondentes às somas: Medicamentos de Uso Hospitalar dos itens: 04; 25;
26; 27; 28; 36; 48; 58; 77; 78 e 117 totalizando o valor de R$ 30.059,00 (Trinta mil e
cinquenta e nove reais); Material Penso dos itens: 139; 140; 147; 148; 157; 158; 181; 188;
189; 190; 194; 195; 196; 197; 209; 218; 222; 223; 224; 225; 226; 228; 229; 230; 232; 233;
235; 241; 244; 247; 248; 253; 257; 258; 259; 261; 265; 266; 268; 270; 278; 279; 290; 291;
292; 293; 294; 295; 296; 297; 299; 301; 302; 303 e 305 totalizando o valor de R$ 84.939,60
(Oitenta e quatro mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos) E Soluções
totalizando o valor de R$ 319; 320; 323; 324; 326 e 332 totalizando o valor de R$ 7.445,30
(Sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos) correspondente ao
Pregão Presencial de nº 009/2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; ASSINATURA CON T R AT O :
04/07/2019. Anguera BA, 04 de Julho de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

PA Nº 074/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 25/07/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
execução da reforma do Sistema Elétrico do Prédio da Prefeitura Municipal de Barra/BA.
Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado,
gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou,
diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra-BA, 5 de julho de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna publico que no dia 26 de julho de 2019 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 007/2019 , do
Tipo Menor Preço Unitário , com o objetivo a contratação de empresa Prestadora de
Serviços na área de engenharia, com condições, equipamentos, pessoal e condições de
realizar a CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL neste município . Este Edital esta
a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/licitacoes , qual quer duvida a ser tirada no
horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira , Maiores informações na sala
da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Em 8 de julho de 2019.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2019-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 027-2019-TP,
objeto: prestação de serviços relativos a implantação de melhorias sanitárias domiciliares
em Veredas e São Marcos neste município, especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 24/07/2019, 09:00h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail,
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 8 de julho de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

OBJETO: Fornecimento de passagens para manutenção dos serviços das diversas
Secretarias e de pacientes em tratamento na cidade de Vitória da Conquista. DAT A :
23/07/2019. HORÁRIO: 09h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 8 de julho de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao Contrato 410/18. Contratante: PMC. Contratada: GFC Construtora e
Empreendimentos LTDA - ME. Objeto: prorrogar o contrato de prestação de serviços em
mais 180 dias. Assinatura: 18/06/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: DANIELA BULCÃO MATOS-EPP, para os itens 04,
05, 11 e 12. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2019. CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI -
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: EBN-EMPRESA BAHIANA DE NEGÓCIOS EIRELLI-
EPP, para os itens 03, 06 e 13. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2019. CASSIO VINICIUS
FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: LIVRARIA DO POVO LTDA-ME, para os itens 15,
17, 18, 19 e 20. DATA DA ASSINATURA: 03/07/2019. CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
- SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-
EPP, para os itens 01, 02 e 07. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2019. CASSIO VINICIUS
FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS
PEDAGÓGICOS LTDA-ME, para o item 16. DATA DA ASSINATURA: 03/07/2019. CASSIO
VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - COPEL,
OBJETO: Elaboração de registro de preços para futuras aquisições de jogos educativos e
recursos pedagógicos a serem utilizados com o objetivo de atender as necessidades das
escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria municipal de educação, cujo
certame teve como vencedora a empresa: ORION EDITORA E COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI, para os itens 08, 09 e 10. DATA DA ASSINATURA:
03/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2019 - OBJETO: Registro de preços para eventual
prestação de serviços de deslocamentos e transportes através de guinchos para atender às
necessidades da Administração Pública Municipal de Conceição do Coité/BA - ABERTURA:
25/07/2019, às 14h00 (horário local). Este aviso e o edital disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal licitação/2019 (pregão presencial/2019), ou por
gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes
Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75)
3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité/BA, 8 de julho de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial